
 HOJA

1  DE  4

FECHA

LONGITUD (km)

CARRETERA

TRAMO MAS DE 4

CARRILES

MÉXICO - TOLUCA

MÉXICO - LA MARQUESA B 15 2 4 D. F. 11.000 14.000 Se entregó a Gobierno del D.F. 26/04/1996

B 15 2 4 14.000 22.000 Se entregó a Gobierno del D.F.  03/07/1996

B 15 2 4 D. F. LÍM. EDOS. D.F./MÉX. 22.000 33.440 11.440 22.880 PERTENECE A la CDMX CUAJIMALPA

B 15 2 4 LÍM. EDOS. D.F./MÉX. LA MARQUESA 33.440 34.000 0.560 0.560 1.120

Lateral la Pila S-1 y Pila S-2 B 15 1 2 29.000 30.000 0.000 2.000 PERTENECE A la CDMX CUAJIMALPA

Total 0.560 26.000

LA MARQUESA - LERMA C 15 2 6 LA MARQUESA LERMA 34.000 51.650 17.650 17.650 52.950

Lateral La Marqusa LD y La Marqusa LD C 15 1 2 33.700 34.200 0.000 1.000

Lateral Lerma LD y Lerma LI C 15 1 2 48.000 48.700 0.000 1.400

Total 17.650 55.350

Ramales

Ramal a San Lorenzo Acopilco S 15 1 2 KM 24.60 SN. LORENZO A. 0.000 2.500 2.500 2.500 2.500

Ramal a Salazar S 15 1 2 KM 36.60 SALAZAR 0.000 1.200 1.200 1.200 1.200

3.700 3.700

TOLUCA - MORELIA

ZINACANTEPEC - LÍM. EDOS. MÉX./MICH. B 15 2 4 7.780 10.500 2.720 2.720 5.440

B 15 1 2 10.500 70.200 59.700 59.700 59.700

Total 62.420 65.140

Ramales

Ramal a Zinacantepec S 15 1 2 KM 5.80 ZINACANTEPEC 0.000 1.500 1.500 1.500 1.500

Ramal a Villa Victoria S 15 1 2 KM 45.90 V. VICTORIA 0.000 2.600 Se entregó a Municipio Villa Victoria 7/feb/06

Monumento-Valle de Bravo S 15 1 2 KM 53.40 VALLE DE BRA. 0.000 32.300 32.300 32.300 32.300

33.800 33.800

TOLUCA - PALMILLAS

TOLUCA - ATLACOMULCO 11.000 66.120 Se entregó a Gobierno del Estado 17/Ago/92

ATLACOMULCO - LÍM. EDOS. MÉX./QRO. B 55 2 4 66.120 68.100 1.980 1.980 3.960

B 55 1 4 68.100 94.000 25.900 25.900 51.800

B 55 2 4 94.000 126.000 32.000 32.000 64.000

B 55 1 4 126.000 128.100 2.100 2.100 4.200

Total 61.980 123.960

Ramales

Libramiento Acambay B 55 1 2 Km 89 0.000 13.300 13.300 13.300 13.300
Se recibió por DGC 10/Abr/15 

Acotamiento para rebase (3.5 m de acotamiento)

 Toluca - Palmillas (gazas y enlaces) B 55 2 2 KM 69+200 KM 127+000 19.250 19.250 19.250 Se recibió el 10/abril/2015 por parte de la DGCF

13.300 32.550

TOLUCA - TAXCO

TOLUCA - TENANGO A cargo del Gob. del Estado

TENANGO - LÍM. EDOS. MÉX./GRO. S 55 1 4 23.000 24.800 1.800 1.800 3.600

S 55 1 2 24.800 35.000 10.200 10.200 10.200

S 55 1 4 35.000 36.400 1.400 1.400 2.800

S 55 1 3 36.400 40.000 3.600 3.600 5.400

S 55 1 2 40.000 42.000 2.000 2.000 2.000

S 55 1 3 42.000 44.000 2.000 2.000 3.000

S 55 1 4 44.000 44.800 0.800 0.800 1.600

S 55 1 2 44.800 52.800 Se entregó al  Municipio. Tenancingo 20/Feb/06

S 55 1 2 52.800 79.000 26.200 26.200 26.200

S 55 1 4 79.000 85.000 6.000 6.000 12.000

S 55 1 2 85.000 98.500 13.500 13.500 13.500

Total 67.500 80.300

Ramales

Paso por Villa Guerrero S 55 1 2 KM 57.00 KM 59.00 0.000 1.800 1.800 1.800 1.800

1.800 1.800

MÉXICO - QUERÉTARO

Entr. Jorobas - Tula S 57 2 4 0.000 5.900 5.900 5.900 11.800 Se recibió por DGC 10/Jul/12

Entr. Jorobas - Tula (gazas y laterales) S 57 2 2 0.000 1.800 1.800 1.800

Total 5.900 13.600

MÉXICO - PACHUCA

ECATEPEC - LÍM. EDOS. MÉX./HGO. B 85 1 2 ECATEPEC V. DE CARPIO 23.600 27.000

B 85 2 4 V. DE CARPIO V. DE CARPIO 27.000 31.000

B 85 2 4 V. DE CARPIO OJO DE AGUA 31.000 31.700 0.700 0.700 1.400

B 85 2 4 OJO DE AGUA TECAMAC - PRESIDENCIA 31.700 39.000 7.300 7.300 14.600 Recibido  el 10/Jul/2012  de parte de la DGC

B 85 2 4 TECAMAC 39.000 42.500 3.500 3.500 7.000

B 85 1 2 LÍM. EDOS. MÉX./HGO. 42.500 49.300 6.800 6.800 6.800

Total 18.300 29.800
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Ramales

Paso por Venta de Carpio B 85 2 4 KM 26.9 V. DE CARPIO 0.000 2.600 2.600 2.600 5.200

2.600 5.200

 Ramal a Tonanitla Acc P. al AIFA Vía Libre B 85 2 6 0.000 5.389 5.389 5.389 16.167 Se recibió el 31/mayo/23 de parte de la DGC

B 85 2 6 5.389 9.190 3.801 11.403 Se recibió el 31/mayo/23 de parte de la DGC

B 85 2 6 9.190 12.000 2.810 8.430 Se recibió el 31/mayo/23 de parte de la DGC

B 85 2 6 12.000 14.136 2.136 6.408 Se recibió el 31/mayo/23 de parte de la DGC

14.136 42.408

 R. a Tonanitla Acc P. al AIFA V. Libre (gazas) B 85 2 6 0.000 14.136 6.058 6.058 Se recibió el 26/abril/22 de parte de la DGC

Laterales y bajo puentes (Cpos A y B) Av. 20 de NoviembreB 85 2 2 5.389 13.120 15.462 15.462

Ent. acceso Zona Militar (AIFA) gazas B 85 2 3 Tecamac Lím. Edos. Méx./Hgo. 42.020 6.496 0.000 11.914 Se recibió el 26/abril/22 de parte de la DGC

Ent. acceso Zona de carga (AIFA) gazas B 85 2 3 Tecamac Lím. Edos. Méx./Hgo. 42.751 4.570 0.000 7.130 Se recibió el 26/abril/22 de parte de la DGC

0.000 40.564

MÉXICO - OAXTEPEC

San Gregorio - Oaxtepec S 113 1 2 33.000 44.900 11.900 11.900 LO ATIENDE MORELOS

Ramal a Juchitepec S 113 1 2 0.000 6.510 6.510 6.510 LO ATIENDE MORELOS

18.410 0.000

MÉXICO - CUAUTLA (SANTA BÁRBARA - CUAUTLA)

STA. BÁRBARA - CHALCO B 115 2 4 STA. BÁRBARA CHALCO 0.000 5.000 Se entregó a Gobierno del Estado 29/ago/03, del km 0.0-11.4

CHALCO - AMECAMECA B 115 2 4 CHALCO 11.400 12.500 1.100 1.100 2.200

B 115 2 6 12.500 12.900 0.400 0.400 1.200

B 115 2 4 13.500 21.000 7.500 7.500 15.000

B 115 1 2 12.900 18.800 5.900 5.900 5.900 Tramo antiguo, carril del rebase.

B 115 1 3 18.800 21.000 2.200 2.200 3.300

B 115 2 4 AMECAMECA 21.000 26.300 5.300 5.300 10.600 Del km 25.5 al 29.0 a cargo de CAPUFE

AMECAMECA - LÍM. EDOS. MÉX./MOR. B 115 1 3 AMECAMECA 32.080 33.900 1.820 1.820 2.730 Laterales a cargo de CAPUFE (Pero las Atiende SCT)

B 115 1 2 33.900 35.800 1.900 1.900 1.900 Laterales a cargo de CAPUFE (Pero las Atiende SCT)

B 115 1 3 35.800 37.000 1.200 1.200 1.800

B 115 1 2 37.000 39.600 2.600 2.600 2.600

B 115 1 3 39.600 41.300 1.700 1.700 2.550

B 115 1 2 41.300 43.500 2.200 2.200 2.200

B 115 1 3 43.500 51.100 7.600 7.600 11.400

B 115 1 2 LÍM. EDOS. MÉX./MOR. 51.100 51.600 0.500 0.500 0.500

Total 41.920 63.880

Ramales

Libramiento Chalco B 115 2 4 KM 5.00 KM 10.70 0.000 3.000 3.000 3.000 6.000 Tramo a cargo de la Junta de caminos (Gobdel Edo) SIN ACTA 

Libramiento Amecameca B 115 1 2 KM 28.30 KM 31.70 0.000 4.200 4.200 4.200 4.200

Paso por Ozumba S 115 1 2 KM 38.20 OZUMBA 0.000 4.000 4.000 4.000 4.000

Tlalmanalco-San Rafael S 115 1 2 KM 20.20 SAN RAFAEL 0.000 5.500 5.500 5.500 5.500

Ramal a Tlamacas S 115 1 2 KM 31.80 TLAMACAS 0.000 28.000 28.000 28.000 28.000

Gazas y Enlaces S 115 1 4 11.400 25.000 9.800 9.800

44.700 57.500

VENTA DE CARPIO - TULANCINGO

TEPEXPAN - KM 33+300 B 132 1 4 TEPEXPAN SANTIAGO TOLMAN 5.500 6.500 1.000 1.000 2.000

B 132 1 2 TEPEXPAN 6.500 7.700 1.200 1.200 1.200

B 132 2 4 7.700 8.500 0.800 0.800 1.600

B 132 2 4 8.500 9.800 1.300 1.300 2.600

B 132 1 2 PIRAMIDES 9.800 33.300 23.500 23.500 23.500 Del km 18.2 al 51.2 a cargo del APP "Pirámides - Tilancingo"

Total 27.800 30.900

KM 33+300 - LIM. EDOS. MÉX./HGO. C 132 2 4 LÍM. EDOS. MÉX./HGO. 33.300 51.000 17.700 17.700 35.400 Del km 18.2 al 51.2 a cargo del APP "Pirámides - Tilancingo"

Total 17.700 35.400

Ramales

Libramiento Pirámides C 132 2 4 KM 18 0.000 13.300 13.300 13.300 26.600 Del km 18.2 al 51.2 a cargo del APP "Pirámides - Tilancingo"

Paso por Acolman de Nezahualcóyotl S 132 1 2 KM 11.40 CONVENTO ACOLM. 0.000 0.700 0.700 0.700 0.700

Ramal a Sta. Ma. Acolman S 132 1 2 KM 14.15 STA. MA. ACOLMAN 0.000 1.100 1.100 1.100 1.100

Museo de Prehistoria Tepexpan S 132 1 2 KM 6.00 MUSEO 0.000 0.400 Entregado Mpio. Acolman 8/abr/08

S 132 1 2 0.400 4.000 3.600 3.600 3.600

Calles de San Juan Teotihuacán S 132 1 2 KM 20.70 SAN JUAN TEOTIHUACÁN 0.000 0.400 0.400 0.400 0.400

Pirámides de Teotihuacán S 132 2 4 KM 21.10 0.000 1.100 1.100 1.100 2.200

S 132 1 2  PIRAMIDES 1.100 2.400 1.300 1.300 1.300

Laterales PSV (San Sebastian Xolalpa; Santiago Tolman)S 132 1 2  0.000 3.000 0.860 0.860

21.500 36.760
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CARRETERA

TRAMO MAS DE 4

CARRILES

TOLUCA - CD. ALTAMIRANO

TOLUCA - LÍM. EDOS. MÉX./GRO. S 134 2 4 TOLUCA 7.000 12.800 5.800 5.800 11.600

S 134 1 2 12.800 16.000 3.200 3.200 3.200

S 134 1 3 16.000 18.800 2.800 2.800 4.200

S 134 1 2 18.800 27.000 8.200 8.200 8.200

S 134 1 3 27.000 30.000 3.000 3.000 4.500

S 134 1 2 30.000 32.500 2.500 2.500 2.500

S 134 1 3 32.500 34.500 2.000 2.000 3.000

S 134 1 2 34.500 38.000 3.500 3.500 3.500

S 134 1 3 38.000 39.000 1.000 1.000 1.500

S 134 1 2 39.000 46.500 7.500 7.500 7.500

S 134 1 3 46.500 48.500 2.000 2.000 3.000

S 134 1 2 48.500 64.900 16.400 16.400 16.400

S 134 1 3 64.900 66.200 1.300 1.300 1.950

S 134 1 2 66.200 75.000 8.800 8.800 8.800

S 134 1 3 75.000 78.000 3.000 3.000 4.500

S 134 1 2 78.000 79.900 1.900 1.900 1.900

S 134 1 3 79.900 83.900 4.000 4.000 6.000

S 134 1 2 83.900 86.000 2.100 2.100 2.100

S 134 1 3 86.000 87.500 1.500 1.500 2.250

S 134 1 2 87.500 88.700 1.200 1.200 1.200

S 134 1 3 88.700 90.000 1.300 1.300 1.950

S 134 1 2 90.000 95.000 5.000 5.000 5.000

S 134 1 3 95.000 97.800 2.800 2.800 4.200

S 134 1 2 TEJUPILCO 97.800 98.400 0.600 0.600 0.600

S 134 1 2 TEJUPILCO LÍM. EDOS. MÉX./GRO. 101.300 148.000 46.700 46.700 46.700

Total 138.100 156.250

Ramales

Libramiento de Tejupilco S 134 1 2 KM 98.40 KM 101.30 0.000 3.500 3.500 3.500 3.500

Ramal a Temascaltepec S 134 1 2 KM 68.60 TEMASCALTEPEC 0.000 0.200 0.200 0.200 0.200

Ramal a Acumuchitlan S 134 1 2 KM 125.30 ACUMUCHITLAN 0.000 2.000 2.000 2.000 2.000

Ramal a Bejucos S 134 1 2 KM 146.45 BEJUCOS 0.000 0.800 0.800 0.800 0.800

6.500 6.500

NAUCALPAN - TOLUCA 0.000 8.000 Se entregó a Gobierno del Estado 16/Jun/94, del km 4.0 - 8.0

CHAMAPA - TOLUCA S 134 1 2 CHAMAPA 8.000 9.000 Ent. Gob. Edo. 30/Octubre/2013

S 134 1 3 9.000 9.500 Se entregó a Gobierno del Estado 29/Ago/03, del km 8.0 - 9.5

S 134 1 3 9.500 13.000 3.500 3.500 5.250

S 134 1 2 13.000 20.000 7.000 7.000 7.000

S 134 1 3 20.000 23.000 3.000 3.000 4.500

S 134 1 2 23.000 39.000 16.000 16.000 16.000

S 134 1 3 39.000 42.000 3.000 3.000 4.500

S 134 1 2 42.000 44.334 2.334 2.334 2.334

S 134 2 8 44.334 45.000 0.666 0.666 2.664

S 134 2 4 45.000 48.000 3.000 3.000 6.000

S 134 2 6 48.000 49.200 1.200 1.200 3.600

S 134 2 8 49.200 50.800 1.600 1.600 6.400

S 134 2 10 TOLUCA 50.800 51.250 0.450 0.450 2.250 Ent. Gob. Edo. (51.25-56.10) 28/mayo/2004

S 134 2 10 TOLUCA 51.250 53.500 2.250 2.250 11.250 Ent. Gob. Edo. (51.25-56.10) 28/mayo/2004

S 134 2 6 53.500 56.100 2.600 2.600 7.800

Total 46.600 79.548

LOS REYES - ZACATEPEC

LOS REYES - LÍM. EDOS. MÉX./TLAX. B 136 2 6 LOS REYES TEXCOCO 0.000 17.500 17.500 17.500 52.500

B 136 2 4 TEXCOCO 17.500 18.500 1.000 1.000 2.000

B 136 1 2 18.500 20.100 1.600 1.600 1.600

B 136 1 2 20.100 22.300 2.200 2.200 2.200

B 136 2 4 22.300 32.000 9.700 9.700 19.400

B 136 2 4 32.000 42.600 10.600 10.600 21.200

B 136 1 2 TRAMO EN DESUSO 32.000 35.200 3.200 3.200 3.200

B 136 1 2 LÍM. EDOS. MÉX./TLAX 35.200 43.150 7.950 7.950 7.950

Total 53.750 110.050

A km

Tramo a cargo del APP "Texcoco - Zacatepec"
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Ramales

Ramal a Coatlinchan S 136 1 2 KM 14.20 COATLINCHAN 0.000 2.700 2.700 2.700 2.700

Salida Norte de Texcoco S 136 1 4 KM 22.00 KM 24.60 (TEX-ECATEPEC) 0.000 3.100 3.100 3.100 6.200

Enlaces y Entronques S 136 1 2 0.000 32.000 5.600 5.600

5.800 14.500

TEXCOCO - ECATEPEC

SAN. BERNARDINO - GPE. VICTORIA S 142 2 6 17.000 46.200 29.200 29.200 87.600

Total 29.200 87.600

Ramales

Entronque Peñon-Texcoco S 142 1 2 Km 20+5005 TEXCOCO 0.000 6.600 6.600 6.600 6.600
Entronque recibido por Grupo Aeroportuario de la Cd. de México el 

06/04/18

Entronque Texcoco I S 142 1 2 KM 21.10 TEXCOCO 0.000 2.100 2.100 2.100 2.100

Entronque Texcoco II S 142 1 2 KM 24.40 TEXCOCO 0.000 0.700 0.700 0.700 0.700

Acuexcomac S 142 1 2 KM 27.50 ACUEXTCOMAC 0.000 0.600 0.600 0.600 0.600

Papalotla S 142 1 2 KM 29.60 PAPALOTLA 0.000 0.500 0.500 0.500 0.500

San Juan S 142 1 2 KM 31.30 SAN JUAN 0.000 0.900 0.900 0.900 0.900

Ramal a Entronque Tepexpan S 142 1 2 KM 31.50 TEPEXPAN 0.000 2.100 2.100 2.100 2.100

Tequisistlán S 142 1 2 KM 32.80 TEQUISISTLAN 0.000 0.600 0.600 0.600 0.600

Totolcingo S 142 1 2 KM 35.90 TOTOLCINGO 0.000 1.100 1.100 1.100 1.100

Enlaces y Entronques S 142 1 2 22.340 44.450 6.270 6.270

15.200 21.470

MÉXICO - PUEBLA

IXTAPALUCA - LÍM. EDOS. MÉX./PUE. 0.000 14.500 Tramo entregado a Gob. Edo. El 16/Jun/1994

IXTAPALUCA - LÍM. EDOS. MÉX./PUE. B 190 1 4 14.500 16.250 1.750 1.750 3.500

IXTAPALUCA - LÍM. EDOS. MÉX./PUE. B 190 1 2 16.250 45.450 29.200 29.200 29.200

Total 30.950 32.700

TOTAL 801.776 1,287.230
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